
  

 
 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE PERSONAL DE APOYO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2018-2019 
 
 
 
 
En Torrent, siendo las 9:30 horas del día 19 de Febrero de 2019, se reúne el Tribunal 
Calificador del proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de 
empleo de Personal de Apoyo para el desarrollo y ejecución de los programas del Consorcio 
a realizar en la convocatoria de 2018-2019 para fomentar los acuerdos territoriales en materia 
de empleo y desarrollo local. 
 
El Tribunal esta compuesto por los Sres. y Sras. siguientes: 
 

Presidente 
 - Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad  
 

 Vocal 
 - Mª Violeta García Cuevas, en representación de U.G.T . 
 

 Secretario 
 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad 

 
 
Constituido el Tribunal Calificador, se procede a la valoración de los méritos aportados por 
las/los aspirantes (méritos profesionales, titulación académica y asistencia a cursos, 
seminarios, congresos y jornadas), de conformidad con lo dispuesto en la Base 4 de las Bases 
reguladoras del proceso.  
 
Terminada la valoración de los méritos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal por 
unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones: 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE Exper. Formacion Vciano TOTAL 

Cebrián Valero, Lourdes 12,00 1,50 0,00 13,50 

Diaz Nieto, Yolanda 12,00 1,45 1,00 14,45 

Gutiérrez García, Carmen 12,00 4,00 0,00 16,00 

Huerta González, Rosa Ana 12,00 1,60 1,00 14,60 

López Sánchez, Maria Amalia 12,00 2,80 1,00 15,80 

Rodrigo Aparicio, Amparo 12,00 0,30 1,00 13,30 

Rumbo Garcia, Mª del Rosario 12,00 0,10 0,50 12,60 
 
 
 
 
 



 
 
RESUMEN FINAL 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE Entrevista Méritos TOTAL 

Gutiérrez García, Carmen 14 16,00 30,00 

López Sánchez, Maria Amalia 12 15,80 27,80 

Rumbo Garcia, Mª del Rosario 14 12,60 26,60 

Huerta González, Rosa Ana 10 14,60 24,60 

Diaz Nieto, Yolanda 10 14,45 24,45 

Rodrigo Aparicio, Amparo 11 13,30 24,30 

Cebrián Valero, Lourdes 10 13,50 23,50 
 
 
 
 
 
SEGUNDO.- Conceder un plazo de, hasta las 14’00 horas del día 25 de Febrero de 2019, 
para presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse reclamaciones 
y alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:30 horas del día 19 de Febrero de 2019, de 
todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
 
La Presidenta del Tribunal, 

 
 
 
 

Felicidad López Cayuela 

                           EL Secretario del Tribunal 
    

 
 

 
                             Jesús Cordero Lozano 
 

Vocal 
 
 
 
 

Mª Violeta García Cuevas 

  

 
 
 

mailto:mancomunidad@mancohortasud.es

